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Parafia Rzymskokatolicka p.w. 

Ks. proboszcz Piotr Mozdyniewicz: e-mail: xpiotrmcz@gmail.com 

Ks. wikariusz Marcin Meres: e-mail: meresm@interia.pl 

Kancelaria parafialna czynna w poniedziałki od godz. 800 do godz. 900  

oraz w środy i piątki od godz. 1800 do godz. 1900.  

Kancelaria jest nieczynna we wtorki, czwartki i soboty oraz w pierwsze piątki miesiąca i święta. 

Telefon parafialny: ( 32 ) 612 21 96 

Strona parafii: http://parafiatrzebinia-siersza.pl/ 

Numer rachunku bankowego: 

Bank Spółdzielczy 64 8444 0008 0000 0084 9612 0001 

Alior Bank 04249000050000453022073136 

 

 

 

  

  

  

 

 

         Błogosławieni 

czystego serca 

albowiem oni Boga 

oglądać będą ( Mt 

5, 8 ) .  

 Jezus w tych 

słowach wskazuje 

nam drogę, jakiej 

pragnie dla 

każdego z nas. Każdy człowiek będzie 

realizował to wezwanie w trochę inny 

sposób, w zależności od swojego 

życiowego powołania.  

 Inaczej będą je realizować 

małżonkowie, czy też osoby w 

narzeczeństwie, inaczej osoby zakonne, 

inaczej księża, a jeszcze inaczej osoby 

żyjące samotnie.  

 Jednak u wszystkich tych osób 

czystość serca będzie obejmować sferę 

intencji, myśli i pragnień, a więc również 

miłości i uczuć. 

 Małżonkowie i narzeczeni będą 

musieli dążyć do tego, aby ich wzajemna 

miłość opierała się bardziej na 

bezinteresownym dawaniu siebie 

( a gape ) , niż tylko na braniu i 

pożądaniu ( eros ) .  

 Wówczas miłość ta będzie w pełni 

uporządkowana, prawdziwa i szczera. 

  W powołaniu do małżeństwa, 

osoby powinny żyć dla siebie nawzajem, 

niejako oddać jej/jemu część swojego 

serca.   

 Inaczej przeżywają to Jezusowe 

wezwanie do życia w czystości serca 

osoby konsekrowane, które decydują się, 

odpowiadając na łaskę swojego 

powołania, do życia radykalnie 

oddanego, w naśladowaniu życia Jezusa 

Chrystusa. Poprzez konsekrację 

zakonną oddają się one Panu Bogu na 

wyłączność, a więc pozwalają, aby 

odtworzył w nich życie i tajemnice 

Swojego Syna - Jezusa Chrystusa. 

Decydują się na życie radami 

ewangelicznymi, a więc czystości, 

posłuszeństwa i ubóstwa. 

Tak więc, nawiązując do sentencji 

św. Jana od Krzyża: nigdy nie rozpraszaj 

serca nawet na najmniejszą chwilkę, 

chodzi o to, aby czuwać; można 

powiedzieć także, aby trwać w Bożej 

obecności –  bowiem ona chroni 

człowieka przed upadkiem. 

Rozproszenie serca i zwrócenie 

pragnień ku rzeczom, może odwrócić 

naszą uwagę od Pana Boga i sprawić, że 

będziemy pokładać nadzieję i naszą 

radość w rzeczach doczesnych, a nie w 

w Panu Bogu. Niekiedy możemy 

nawet sobie tego nie uświadamiać. 

Nie chodzi o to, aby w ogóle nie 

korzystać z tego, co nam daje świat, 

tj. z piękna przyrody, wiedzy, nowych 

technologii, itd.  

 Chodzi jedynie o to, aby to 

wszystko służyło nam w poznawaniu 

Boga, w wypełnianiu naszych 

codziennych zadań, w pomocy 

drugiemu człowiekowi, czy też 

naszemu odpoczynkowi. Wówczas 

dobra tego świata nie przysłonią nam 

Pana Boga, a wręcz przeciwnie, 

pomogą w doświadczaniu Go. Tak to 

właśnie rozumiał św. Jan od Krzyża.  

 Czystość lub brak czystości w 

naszym życiu wypływa z naszego 

serca, dlatego Pan Jezus wskazuje 

na ten organ duszy i ciała. Nie 

rozpraszać serca, to również 

prowadzić życie bardziej refleksyjne, 

zastanawiać się, co lepiej służy 

mojemu życiu z Bogiem i z drugim 

człowiekiem.  

 To również pokładać wszelką 

nadzieję i pragnienia serca w Bogu i 

Jego obietnicy zbawienia, bo tylko 

wtedy, jakiekolwiek życiowe trudności 

nie zmącą spokoju naszego serca. 



 
 

 

 

Przeżywamy dzisiaj UROCZYSTOŚĆ ZESŁANIA DUCHA 

ŚWIĘTEGO, która kończy okres wielkanocny. Z racji odbywającego 

się w naszej Archidiecezji Kongresu Eucharystycznego wystawienie 

i adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 1300 do godz.1630. 

Serdecznie zapraszamy wszystkich parafian do modlitewnego 

trwania przed Panem Jezusem obecnym w Najświętszym 

Sakramencie. Także dzisiaj uroczystość Pierwszej Komunii Świętej 

podczas Mszy Świętej o godz.1130. 

Dzisiejsza składka jest przeznaczona na potrzeby inwestycyjne 

naszej parafii. Serdeczne Bóg zapłać za każdą ofiarę i troskę o 

naszą wspólnotę parafialną. 

W poniedziałek święto NMP Matki Kościoła. W środę nowenna do 

Matki Bożej Nieustającej Pomocy w ramach nabożeństwa 

majowego. W czwartek święto Jezusa Chrystusa Najwyższego i 

Wiecznego Kapłana. Wystawienie i adoracja Najświętszego 

Sakramentu od godz.1745 do godz. 2100. Krąg Biblijny w sali na 

plebanii o godz.1830. W piątek wspomnienie NMP Wspomożycielki 

Wiernych.  

Przyszła niedziela to UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY, 

która kończy w naszej archidiecezji okres Komunii Świętej 

wielkanocnej. Gorąco zachęcamy wszystkich, którzy w okresie od 

Środy Popielcowej do dzisiaj nie przystąpili jeszcze do Komunii 

Świętej, by przez spowiedź i Eucharystię otworzyli swoje serca dla 

Pana Jezusa. 

UROCZYSTOŚĆ BOŻEGO CIAŁA będziemy w tym roku obchodzić 

w przyszły czwartek, 30 maja. Bardzo prosimy rejony naszej parafii 

o przygotowanie tradycyjnych ołtarzy, a wszystkich parafian o liczne 

uczestnictwo w procesji. 

Rocznica Pierwszej Komunii Świętej dzieci z klas czwartych będzie 

obchodzona w przyszłą niedzielę podczas Mszy Świętej o godz. 

1130. Dzieci z klas czwartych zapraszamy na próbę w środę na 

godz. 1800 oraz do spowiedzi w piątek na godz. 1600. 

Ks. Marcin organizuje wyjazd do Rzeszowa na koncert Jednego 

serca –  jednego Ducha. Wyjazd spod kościoła 30 maja o godz. 

1400. Zapisy w zakrystii, a koszt wyjazdu to 50 zł. 

Miłość Boża kwiatem - a miłosierdzie owocem. 

Niech dusza wątpiąca czyta te wywody miłosierdzia i stanie się ufająca. 

Miłosierdzie Boże, wytryskujące z łona Ojca - ufam Tobie. 

Miłosierdzie Boże, największy przymiocie Boga - ufam Tobie. 

Miłosierdzie Boże, tajemnico niepojęta - ufam Tobie. 

Miłosierdzie Boże, źródło tryskające z tajemnicy Trójcy Przenajświętszej-  

ufam Tobie. 

Miłosierdzie Boże, nie zgłębione przez żaden umysł ludzki ni anielski - ufam 

Tobie. 

Miłosierdzie Boże, z którego tryska wszelkie życie i szczęście - ufam Tobie.  

Miłosierdzie Boże, ponad niebiosa. 

Miłosierdzie Boże, źródło cudów i dziwów. 

Miłosierdzie Boże, ogarniające wszechświat cały.  

Miłosierdzie Boże, zstępujące na świat w Osobie Słowa Wcielonego. 

Miłosierdzie Boże, które wypłynęło z otwartej rany Serca Jezusowego. 

Miłosierdzie Boże, zawarte w Sercu Jezusa dla nas, a szczególnie dla 

grzeszników. 

Miłosierdzie Boże, niezgłębione w ustanowieniu Hostii Świętej. 

Miłosierdzie Boże, w ustanowieniu Kościoła świętego. 

Miłosierdzie Boże, w sakramencie Chrztu Świętego. 

 

Uroczystość Zesłania Ducha Świętego –  19.05.2024 

 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 20.05 - 26.05.2024 
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630 za śp. Władysławę Dudek  

1700 za śp. Michała Pietrzaka  
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630 za śp. Władysławę Dudek  

1700 
za śp. Jana Dym, Honoratę żonę –  

od wnuczki Haliny z rodziną  
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630 za śp. Władysławę Dudek  

1700 
za śp. Marię Sierpowską w r. 

śmierci i męża Stefana  

1700 
za śp. Annę Dudek –  od Jana i 

Teresy Jaskólskich  

C
z
w

a
rte

k
 

2
3

.0
5

.2
0

2
4
 

630 
za śp. Stefana Spyt –  od sąsiadów 

z bl. 38  

1700 

za śp. Adama Banasiewicza w r. 

śmierci i jego rodziców Mariannę i 

Jana 
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630 za śp. Władysławę Dudek  

1700 
za śp. Stanisława Książka –  od 

szwagra z rodziną  

1700 
o Boże błogosławieństwo dla 

rodziny  
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630 
za śp. Mariana Kawalę –  od syna 

z żoną  

1700 za zmarłych Parafian  
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700 

o Boże błogosławieństwo i opiekę 

Matki Bożej dla Zbigniewa w 55 r. 

urodzin  

830 w intencji Parafian  

1000 za śp. Aleksandra Bodka  

1130 
w intencji dzieci świętujących 

rocznicę Pierwszej Komunii Świętej  

1700 
za śp. Anielę i Stanisława Spyt 

oraz Lucynę Babik  

 

Nadzwyczajny szafarz Komunii Świętej:  

Adam Rękawek  

tel. 696-623-524 


